
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC  Provveditorato Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI KLERCIDE SPORICIDAL ACTIVE 

CHLORINE E INSPECT IPA STERILE IN WFI PER U.O.C. FARMACIA DELL’ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di quanto in oggetto, ai 

sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 alla ditta Am Intruments Srl con sede legale in via 

Alessandro Manzoni, 144/E-F - 20811 Cesano Maderno (MB)

PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 18276 del 17/09/2025 il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera ha richiesto l’avvio di 

una procedura finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisto di disinfettanti sterili per uso 

professionale in particolare di Klercide Sporicidal Active Chlorine e di InSpect IPA sterile in WIFI;

- disinfettanti che non rientrano nella Gara Regionale 3^ edizione Antisettici e Disinfettanti, per la quale 

l’Istituto ha già inviato i relativi fabbisogni;

- in data 14/11/2025 veniva effettuata una richiesta di preventivo su piattaforma telematica invitando la ditta 

Am Intruments Srl;

- la fornitura è prevista per un periodo di 24 mesi, fissando in € 13.110,00 il valore presunto di affidamento, 
nel corso della durata contrattuale, l’Istituto si riserva di esercitare le seguenti opzioni: opzione ai sensi 

dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell’importo del contratto); l’opzione di proroga per 6 mesi, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. Lgs. n. 

36/2023; l’opzione ex art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023 per necessità di fornitura, supplementare, 

dei dispositivi in oggetto, fino al 10% del fabbisogno richiesto.

VISTI: 
- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che:

- si è provveduto, mediante piattaforma Sintel (ID 210160172), a richiedere il preventivo alla ditta Am 

Intruments Srl, allo scadere del termine previsto per il giorno 20/11/2025, è pervenuto il seguente preventivo 

n. 1763456005495 di protocollo informatico:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

 

DATO ATTO ALTRESÌ CHE
- l’offerta è stata trasmessa al Direttore U.O.S. Governo Dei Dispositivi Medici e Tecnologie Sanitarie

che con nota agli atti del 26/11/2025 ha comunicato l’idoneità di quanto proposto;

- sulla base delle valutazioni sopra riportate si può quindi proporre l’affidamento a favore della ditta Am 

Intruments Srl;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di esclusione 

dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex art. 52 del D.lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii.;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per forniture 

di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in argomento cui 

poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi 

delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali di 

committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. Provveditorato, 

Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega prot. n. 19683 del 14/10/2021 2021 conferita dal Direttore Generale si procede mediante decreto 

dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

Descrizione Prodotto/Nome 
commerciale Offerto

Fabbisogno 
per 24 mesi

Prezzo 
Unitario 
Offerto (Iva 
Esclusa)

Prezzo Complessivo 
Offerto (Iva Esclusa) 

Klercide Sporicidal Active 
Chlorine da 1000 ml                                   
cod. ref. SM6600607

150 flaconi € 50,61 € 7.592,00 

InSpect IPA sterile in WFI
RMIPAWFI500MLS da 
500 ml

272 flaconi € 20,28 € 5.516,16 

                                                                                              Totale Complessivo: € 13.108,16

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D. Lgs n. 36/2023

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del 

D. Lgs. n. 36/2023 e ss m., all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto, in fase di adozione, in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 del 1/2/2024 di Azienda 

Zero;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Commissario di cui al prot. n. 17813 del 09/09/2025;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di contrarre ed affidare a conclusione del procedimento espletato, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 

D. Lgs n. 36/2023, la fornitura di Klercide Sporicidal Active Chlorine e InSpect IPA sterile in WFI per 

U.O.C. Farmacia dell’Istituto Oncologico Veneto, per un periodo di 24 mesi per un importo di € 

13.108,16 (Iva esclusa) alla ditta Am Intruments Srl per le quantità e qualità espressamente elencate in 

premessa;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 13.108,16 Iva al 22% esclusa, ovvero € 15.991,9552 Iva al 

22% inclusa, al seguente conto di contabilità generale n. 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai 

bilanci come segue:

3. con riserva di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023 (aumento o 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un importo 

pari ad € 2.621,632 (Iva esclusa), € 3.198,39104 (Iva inclusa), (di cui Iva al 22% pari ad € 576,75904); 

l’opzione di proroga per 6 mesi, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023, per un importo 

pari ad € 3.277,04 (Iva esclusa), € 3.997,9888 (Iva inclusa), di cui Iva al 22% pari ad € 720,9488); 

l’opzione, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, per necessità di fornitura, 

supplementare, dei dispositivi in oggetto, fino al 10% del fabbisogno richiesto per un importo pari ad € 

1.310,816 (Iva esclusa), € 1.599,19552 (Iva inclusa), di cui Iva al 22% pari ad € 288,37952);

Conto Importo

complessivo

Anno 2026 Anno 2027

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

    

€15.991,955

2                           

€ 7.995,9776 € 7.995,9776

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dott. Ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

5. di delegare le funzioni di verifica della qualità del prodotto consegnato al dott. Gianpaolo Franzoso, 

Direttore U.O.S. Governo Dei Dispositivi Medici e Tecnologie Sanitarie dell’Istituto Oncologico Veneto;

6. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in caso di 

affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale CRAV;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


